
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041200182

182

Nº 70, terça-feira, 12 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO De CONTRATO LICITAÇÃO 122-2021 - PREGÃO ELETRÔNICO 101-2021
CONTRATO: 44-2022-1224C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -
FMAS. CONTRATADO: ALDITEC - COMERCIO E SERVICOS EIRELI. OBJETO: Aquisição de
material de informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social. ASSINATURA DO CONTRATO: 04/04/2022. VALOR: R$
321.440,72.

EXTRATO DO CONTRATO LICITAÇÃO 122-2021 - PREGÃO ELETRÔNICO 101-2021
CONTRATO: 45-2022-12C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADO: ALDITEC - COMERCIO E SERVICOS EIRELI. OBJETO: Aquisição de material de
informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social. ASSINATURA DO CONTRATO: 04/04/2022. VALOR: R$ 138.044,28.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO 122-2021 - PREGÃO ELETRÔNICO 101-2021

OBJETO: Aquisição de material de informática para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. VENCEDOR: ALDITEC - COMERCIO E
SERVICOS EIRELI. VALOR: R$ 459.485,00. HOMOLOGAÇÃO: 01/04/2022.

Feira de Santana, 11 de abril de 2022
ANTÔNIO CARLOS BORGES DOS SANTOS JÚNIOR

Diretor do FMAS.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1-2022

Objeto: Aquisição de itens para composição da alimentação escolar ofertada
aos alunos da Rede Pública Municipal de Educação de Feira de Santana-BA. Data:
05/05/2022 às 08h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Informações
no Departamento de Gestão de Compras e Contratações, mesmo endereço, Av. Sampaio,
nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602
8345/8333. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br.

Feira de Santana, 11 de abril de 2022
FABRICIO DOS SANTOS AMORIM

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 020/2022 (Sistema de Registro de Preços), Processo
Administrativo nº 056/2022. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA). Sessão de abertura às 10:30 do dia
28/04/2022. Os interessados poderão obter o Edital em www.licitanet.com.br ou
https://www.heliopolis.ba.gov.br/site/editais.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 021/2022, Processo Administrativo nº 058/2022. Tipo:
Menor Preço por Item. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELA DA
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO ANO LETIVO DE
2022 DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA). Sessão de abertura às 14:00 do dia 28/04/2022.
Os interessados poderão obter o Edital em www.licitanet.com.br ou
https://www.heliopolis.ba.gov.br/site/editais.

Heliópolis/BA, 12 de abril de 2022.
ANTÔNIO JACKSON MARANDUBA DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022-CPL/PMI/BA

O Prefeito Municipal de Ibotirama, no uso de suas atribuições legais torna
público a homologação do processo licitatório TP nº 003/2022-CPL/PMI/BA e a adjudicação
do objeto à empresa vencedora: HIGCON HIGIENIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no
CNPJ nº.: 37.149.685/0001-42, com o valor total de R$ 369.406,51 (trezentos e sessenta e
nove mil e quatrocentos e seis reais e cinquenta e um centavos), por apresentar proposta
com o menor preço global, referente ao Processo Administrativo nº 009/2022, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para reforma
de escolas municipais e órgão vinculado à Secretaria Municipal de Educação. O processo
licitatório encontra-se com vista franqueada aos interessados.

LAÉRCIO SILVA DE SANTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O Município de Ichu, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação
designada pela Portaria nº 015/2021, de 02 de março de 2021, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade de Chamada
Publica, objetivando a Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da agricultura
familiar de empreendedores familiares ou suas organizações destinadas ao PNAE da
rede municipal de ensino. Data prevista para abertura 02/05/2022 às 14:00h. O Edital
completo pode ser adquirido na Prefeitura Municipal, das 8:00h às 12:00h, de Segunda
a Sexta Feira. Mais informações: licitacaoichu@gmail.com.

Ichu/BA, 11 de abril de 2022.
JOSILENE SOUZA CARNEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022

Dia 28/04/22 às 9h. Objeto: aquisição de equipamentos odontológicos.
Menor preço por lote. Edital: www.licitacoes-e.com.br, www.iraquara.ba.gov.br.
Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara/BA, 12 de abril de 2022.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Município de Itabela torna público a realização do Pregão Eletrônico
Nº005/2022, objetivando o registro de preços para futuro e Aquisição de eletrodoméstico,
eletroeletrônico , móveis e equipamentos conforme emenda nº 202037720006, destinado
a APAE junto Secretaria de Assistência Social do município de Itabela, por meio da
plataforma "portaldecompraspublicas" Tipo: Menor Preço por lote Sessão de Abertura das
propostas: 27 de Abril de 2022, às 09:00 horas. O edital se encontra à disposição para
retirada no site https://www.portaldecompraspublicas.com.br, As divulgações dos outros
atos poderão ser vistas no Diário O?cial do Município, através do
https://www.itabela.ba.gov.br/site/diariooficial. Maiores informações através do e-mail:
licitacaoitabela@gmail.com ou na Copel, sito na Av. Manoel Carneiro 327, centro,

Itabela/BA, 11 de Abril de 2022.
GIONARA DE SOUZA PINHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA torna pública a republicação de
processo de licitação, modalidade Concorrência Pública, n°. 0001-2022, critério de
julgamento: Técnica e preço, visando a concessão de outorga a título oneroso, com vistas
à prestação de serviços de implantação, operação e controle para sistema de
estacionamento rotativo pago, para veículos automotores nas vias do município, com
disponibilização de sistema para vendas de créditos de estacionamento rotativo com
créditos eletrônicos, cartões magnéticos, incluindo obrigatoriamente os seguintes
equipamentos eletrônicos: terminais eletrônicos fixos e portáteis, aplicativos
computacionais, materiais e mão de obra; sessão 30/05/2022, às 09:00h. Edital disponível
no seguinte endereço: http://www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html ou na sede desta
Prefeitura. Informações (73) 98123-0781 ou itabunalicita@gmail.com.

Itabuna/BA, 11 de abril de 2022.
RENATA BOMFIM SILVA OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
28/04/2022 as 09h00m, Pregão Eletrônico nº 0021/2022, cujo objeto é o Registro de
Preços para futura e eventual contratação de empresa do ramo para fornecimento de
cestas básicas visando distribuição gratuita aos beneficiários da Política de Assistência
Social, seguindo os parâmetros estabelecidos em lei Municipal nº 580/2019 da Prefeitura
Municipal de Itambé - BA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede
da Prefeitura Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
29/04/2022 as 08h30m, Pregão Eletrônico nº 0022/2022, cujo objeto é o Registro de
Preços para contratação de empresa do ramo, fornecimento de utensílios domésticos, para
atendimento das diversas Secretarias do Município de Itambé-BA. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis nos sites: www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br, no
diário Oficial do Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail:
licitacaoitambeba@outlook.com e na sede da Prefeitura Municipal.

JONAS DA SILVA CORREIA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O município de Itanagra torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 002/2022, Tipo: MENOR PREÇO, Objeto:
Aquisição de medicamentos básicos e hospitalares visando atender as demandas da
Secretaria de Saúde do Município de Itanagra/BA, por registro de preços, com sessão
de disputa às 11h do dia 29/04/2022, pelo sistema http://www.licitacoes-e.com.br.
Recebimento das propostas a partir do dia 12.04.2022 às 14h. O edital pode ser
adquirido pelo link:
http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial_2021/. Mais
informações através do e-mail itanagra.copel@gmail.com ou na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00h às 14:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O município de Itanagra torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 003/2022, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM,
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de kit escolar para atender as
demandas da secretaria de educação do município de Itanagra-BA, com sessão de
abertura às 09:30h do dia 28/04/2022, pelo sistema
https://emunicipio.com.br/itanagra/pregaoeletronico/index.php. O edital pode ser
adquirido pelo link:
http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial_2021/. Maiores
informações através do e-mail itanagra.copel@gmail.com ou na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00h às 14:00h.

DIEGO LISBOA DOS SANTOS PINHEIRO
Pregoeiro

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Itanagra-BA, comunica aos interessados que fará
realizar no dia 16/05/2022, às 09 horas e 00 minutos, no Prédio da Prefeitura, situado
na Praça Eurico de Freitas, Nº 466, Itanagra-BA, certame Concorrência Pública nº
001/2022 - Tipo: Menor Preço, para a Contratação de Empresa Especializada em Obras
e Serviços de Engenharia, para implantação de duas escolas de 8 salas - PADRÃO FNDE
- NO MUNICÍPIO DE ITANAGRA - BAHIA. O edital pode ser adquirido pelo link:

http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial_2022/.
Maiores informações através do tel. (75) 3453-2158, do e-mail

itanagra.copel@gmail.com ou na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h
às 14:00h.

VICTOR HUGO SERVA
Secretário de Obras e Desenvolvimento Urbano


		2022-04-12T09:20:02-0300




